
UCHWAŁA NR L/442/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( tekst 
jednolity  Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1) lit 
a) i pkt 2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r.  poz. 1452  z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn opłatę targową. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach 
w następującej wysokości: 

1) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego lub  innego niż wymienione 
w pkt 2) pojazdu samochodowego, przyczepy lub innego rodzaju  środka 
transportu 

 
 
 

44,00 zł 
2) przy sprzedaży z samochodu dostawczego lub osobowego z przyczepą lub 

bez przyczepy 
 

30,00 zł 
3) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego itp.   4,00 zł 
4) przy sprzedaży stoiskowej i straganowej  
 a) do 15 m2  włącznie 40,00 zł 
 b) powyżej 15 m2, za każdy  rozpoczęty  m2   przy czym jako 

stoisko lub stragan należy rozumieć oznaczone miejsce do sprzedaży, 
ograniczone powierzchnią obiektu tymczasowego – np. wiatę, zadaszenie 
lub wydzielone w inny sposób, np. słupkami,  

  4,00 zł 

5) przy  sprzedaży pozostałej, za zajęcie placu pod sprzedaż, za każdy  
rozpoczęty  m2   powierzchni   

 
  4,00 zł 

2. Stawki opłaty targowej, o których mowa w  § 2 ust. 1 pkt 1) - pkt 2) mają zastosowanie tylko 
w sytuacji, gdy prowadzona sprzedaż nie zajmuje powierzchni większej niż 15 m2 lub gdy sprzedaż 
prowadzona jest na nie więcej niż 1 stoisku. W innym przypadku stawki opłaty stosuje się zgodnie § 
2 ust. 1 pkt 4) – 5). 

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień,  w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. Pobór  opłaty targowej następuje w drodze inkasa dokonywanego przez inkasentów 
wymienionych w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 4. Poboru opłaty targowej  w drodze inkasa dokonują: 

a) przy ul. Kobylińskiej - ul. Zamkowy Folwark – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej spółka  z o. o., Krotoszyn ul. Rawicka 41  z wynagrodzeniem 20 % od zainkasowanej 
kwoty, 

b) w trakcie imprez kulturalnych, oświatowych i sportowych organizowanych na terenie Miasta i Gminy 
Krotoszyn oraz na pozostałych targowiskach, gdzie jest prowadzona sprzedaż - Krotoszyński Ośrodek 
Kultury z wynagrodzeniem 90 % od zainkasowanej kwoty. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/235/2020 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  29 października 
2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłaty  targowej   zmieniona uchwałą Nr XXIV/258/2020 z dnia 
29 grudnia 2020  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku  poz. 8335 oraz  z 2021  roku poz. 532) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 
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§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r.  poz. 1452  z późniejszymi zmianami) górne granice stawek kwotowych 

określonych w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu,  w 

stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.  Obwieszczeniem z dnia 28 lipca 2022 roku Minister 

Finansów dokonał podwyższenia górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2023 o wskaźnik  inflacji, który wynosi 11,8 % (opublikowany w Monitorze Polskim z 2022 roku  poz. 

731). Dzienna stawka opłaty targowej po uwzględnianiu w/w wskaźnika nie może przekroczyć kwoty  

953,38 zł. 

   Projekt niniejszej uchwały  przedstawia podwyżkę stawki opłaty  targowej w poszczególnych 

kategoriach i tak : 

1) przy sprzedaży z samochodu dostawczego lub osobowego z przyczepą lub 

bez przyczepy 

z kwoty 27,00 zł na 
kwotę 30,00 zł 

2) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego itp.  z kwoty 3,00 zł na kwotę 
4,00 zł  

3) przy sprzedaży stoiskowej i straganowej  

 a) do 15 m2  włącznie z kwoty 35,00 zł na 
kwotę 40,00 zł 

 b) powyżej 15 m2, za każdy  rozpoczęty  m2                                                                                             

przy czym pod pojęciem stoisko, stragan należy rozumieć oznaczone 

miejsce do sprzedaży, ograniczone powierzchnią obiektu tymczasowego – 

np. wiatę, zadaszenie, itp. lub wydzielone w inny sposób, np. słupkami, itp.,
  

 z kwoty 3,00 zł na kwotę 
4,00 zł  

4) przy  sprzedaży pozostałej, za zajęcie placu pod sprzedaż, za każdy  

rozpoczęty  m2   powierzchni   

z kwoty 3,00 zł na kwotę 
4,00 zł 

 
 

Informuję, że obecne  stawki opłaty targowej obowiązują od 1 stycznia 2021 roku i nie były waloryzowane o 

wskaźniki inflacji  w roku 2021 na rok 2022, gdzie wówczas  inflacja wynosiła 3,6 %, a na rok 2023 wzrosła 

do 11,8%. Ponadto dwie  stawki tj. stawka dotycząca sprzedaży obnośnej z ręki , kosza, wiadra, wózka 

ręcznego itp. oraz stawka przy sprzedaży stoiskowej i straganowej  powyżej 15 m2 - obowiązuje od 1 

stycznia 2016 roku  i przez ten okres wynosiła 3,00 zł. za m2. Projekt niniejszej  uchwała waloryzuje tą 

stawkę do kwoty 4,00 zł. za m2.   
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Wpływy z opłaty targowej stanowią źródło dochodów własnych budżetu gminy Krotoszyn  i dla realizacji 

zadań, do których została powołana dana jednostka samorządowa . Otrzymane wpływy z tej opłaty w całości 

zostaną przeznaczone na pokrycie wzrostu wydatków gminy (tj. na energię  elektryczną, gaz, wzrost 

minimalnej płacy, usług itp.)  

Mając powyższe na względzie uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 Burmistrz 

  

mgr Franciszek Marszałek 

 

Id: B202302E-6BC2-46DB-8A86-3A11C2EA1EBA. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



